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FECHA IMPRESION: 4/6/2021

QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. PAGO FACTS

del Ecuador

a N
S COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 653 Tipo Registro: DEV

Monto: 227,96

IVA: 4,80

Sub Total: 232,76

Retenciones IVA: 3,36

Deduccién Presupuestaria: 1,10

Total Liquido Pagar: 228,30

94, 95,96,97 por ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS

Estado: APROBADO Descripcion:  NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL
Cuenta Monetaria No.: 02050023302 QUITO SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0553-M. CP 19
4 \
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
. 7
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/05/2021 226,86 0.00
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/05/2021 1,44 0.00
L Sub - Total 228,30 0,00 )
No. Serie No. Serie
Fecha RUC Beneficiari Nombre Beneficiari Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir.| Fecha
Comprobant eneficiario ombre Beneticiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacion| Comprobant| Prove| Confir.
- Punto Est.
03/05/2021 | 1791767454001 AGENCIA DE VIAJES 004 001 000000094 |5400120010040] 93,98
MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
Retenciones
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
IVA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto IVA: 0,00
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liquido Comprobante: 93,98
No. Serie No. Serie
Fecha ciari fciari Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir.| Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacion| Combprobant| Prove| Confir.
- Punto Est.
03/05/2021 | 1791767454001 AGENCIA DE VIAJES 004 001 000000095 |5400120010040] 93,98
MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
Retenciones
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del Ecuador

a N
S COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 653 Tipo Registro: DEV

Monto: 227,96

IVA: 4,80

Sub Total: 232,76

Retenciones IVA: 3,36

Deduccién Presupuestaria: 1,10

Total Liquido Pagar: 228,30

QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. PAGO FACTS

94, 95,96,97 por ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS

Estado: APROBADO Descripcion:  NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL
Cuenta Monetaria No.: 02050023302 QUITO SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0553-M. CP 19
NO SUJETO RETENCION IR | 0,00 | |
IVA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto IVA: 0,00
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liquido Comprobante: 93,98
No. Serie No. Serie
Fecha Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir.| Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacion| Comprobant| Prove| Confir.
- Punto Est.
03/05/2021 | 1791767454001 AGENCIA DE VIAJES 004 001 000000096 [5400120010040] 20,00
MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
Retenciones
RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.55
Retencion 70% - Sociedades 1,68
Total Deducciones: 0,55
Monto IVA: 2,40
Total Retenciones IVA: 1,68
Total Liquido Comprobante: 20,17
No. Serie No. Serie
Fecha Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir.| Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comorobant | Autorizacién| Comorobant| Prove| Confir.
R Punto Est.
03/05/2021 | 1791767454001 AGENCIA DE VIAJES 004 001 000000097 |5400120010040] 20,00
MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
Retenciones
RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.55
Retencion 70% - Sociedades 1,68
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del Ecuador
(- N\
L COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 653 Tipo Registro: DEV
Monto: 227,96
IVA: 4,80
Sub Total: 232,76
Retenciones IVA: 3,36
Deduccién Presupuestaria: 1,10
Total Liquido Pagar: 228,30
QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. PAGO FACTS
o 94, 95,96,97 por ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS
Estado: APROBADO Descripcion:  NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL
Cuenta Monetaria No.: 02050023302 QUITO SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0553-M. CP 19
Total Deducciones: 0,55
Monto IVA: 2,40
Total Retenciones IVA: 1,68
Total Liquido Comprobante: 20,17
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 228,30




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

IVA PAGADO EN COMPRAS

INPC-DAF-2021-0066-M

232

RPA RTO DEV
Clase de . Clase de
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Casto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
} . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.80
SON: CUATRO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. REGULARIZACION IVA FACTS 94, 95,96,97 por ADQUISICION DE

PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL QUITO SEGUN MEM. INPC-
DAF-2021-0553-M. CP 19

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO LM R
JARAM LLO
FECHA:
14/05/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS INPC-DAF-2021-0066-M 232
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/05/2021

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

IVA PAGADO EN COMPRAS

INPC-DAF-2021-0066-M

232

RPA RTO DEV
Clase de . Clase de
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Casto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
} . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.80
SON: CUATRO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. REGULARIZACION IVA FACTS 94, 95,96,97 por ADQUISICION DE

PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL QUITO SEGUN MEM. INPC-
DAF-2021-0553-M. CP 19

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO LM R
JARAM LLO
FECHA:
14/05/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS INPC-DAF-2021-0066-M 232
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/05/2021

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 653 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DAF-2021-0066-M 232
SERVICIOS
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 227.96
TOTAL PRESUPUESTARIO 227.96
IVA 4.80
SUB - TOTAL 232.76
RETENCIONES IVA 3.36
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 1.10
TOTAL A PAGAR 228.30
SON: DOSCIENTOS VEINTIOCHO DOLARES CON 30/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. PAGO FACTS 94, 95,96,97 por ADQUISICION DE PASAJES AEREOS E!
RUTAS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL QUITO SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0553-M. CP
19
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
iy E Firmado el ectroni canente por:
5 CECI LI A
FECHA: | ALEXANDRA

PAZM NO URI BE

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 014 |05 2021 653 580

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DAF-2021-0066-M 232
SERVICIOS
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |_|_|_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
DEDUCCIONES
102 RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.55
102 RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.55
199 NO SUJETO RETENCION IR 0.00
199 NO SUJETO RETENCION IR 0.00
TOTAL DEDUCCIONES 1.10

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS INPC-DAF-2021-0066-M 232
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.80
SON: CUATRO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. REGULARIZACION IVA FACTS 94, 95,96,97 por ADQUISICION DE

DAF-2021-0553-M. CP 19

PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS MATRIZ EN LA RUTA GUAYAQUIL QUITO SEGUN MEM. INPC-

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO '- Firmado el ectroni camente por
2 VERONI CA
i VI VI ANA LEGARDA
FECHA: : ZULETA

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |05 2021 654 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS INPC-DAF-2021-0066-M 232
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 05 2021 580 580

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DAF-2021-0066-M 232
SERVICIOS
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Casto: OTROS GASTOS | | |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 3,000.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 3,000.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 3,000.00
SON: TRES MIL DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA. PARA ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES

DURANTE POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENE - DIC 2021, SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0553-M. CP 19

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Firmado el ect roni camente por: ] %kﬁ’gzm CARDO
KARI NA DANI ELA| ; ,;.ﬁ: JARAM LLO
4 T
FECHA: ' HALLO RODRI GUE]
05/05/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 05 2021 580 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INPC-DAF-2021-0066-M 232
SERVICIOS
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791767454001 |AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/05/2021
Funcionario Responsable Director Financiero




PATRIMONIO CULTURAL

PROVEEDOR: AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA.

SERVICIO: ADQUISICION DE PASAJES AEREOS PARA FUNCIONARIOS DEL INPC MATRIZ RUTA

GUAYAQUIL-QUITO

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA
Formulario de Requerimiento bodega X
2 |Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad X
Especificaciones Técnicas en caso de bienes X
Proformas debidamente firmadas y que contenga
4 datos de contacto proveedor. X
5 |Estudio de mercado X
6 [Cuadro Comparativo si es que supera los montos X
7 |Solicitud de Certificacidn Presupuestaria X
8 |Certificacién Presupuestaria X
9 |Autorizacién de Gastos X
Certificado de NO constar en Catalogo Electrénico
10 (Emite Unidad Administrativa) X
11|0Orden de Compra o Resolucion X
12 |Copia del Ruc X
13 |RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI X
14 |Certificado Bancario X
15 |Garantia Técnica en el caso que se requiera X
16 |Ingreso a Bodega X
17 |Egreso de Bodega X
18 |Acta de Entrega - Recepcion en caso de bienes X
19 |Informe de recibir a satisfacidon en caso de servicio X
20 [Respaldo de CD informes, libros, productos si fuera el caso X
21|Solicitud de Pago X
22 |Facturas X
23 |Validez Facturas (Emite Unidad Administrativa
o Unidad Contable) X
24 [Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto) X
25 |Pago interés por mora, cuando se dé el caso. X
26 [Copias deberan tener certificacidon de fiel copia del original X

Fecha: Quito, 14-05-2021
Elaborado por:

SeieZihiG VI VI ANA LEGARDA
SRR ZULETA

VIVIANA LEGARDA
CONTROL PREVIO




manz

N a
Frave!

{

R.U.C.:

1791767454001

FACTURA

No.

001-004-000000094

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION

03052021011791767454001200100400000009412
34567818

03/05/2021 22:11:52.000

(Incluye IVA cuando corresponda)

4 AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA A
AMBIENTE: PRODUCCION
AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
EMISION: NORMAL
Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Sucursal:
0305202101179176745400120010040000000941234567818
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl ) \_ Y,
Razon Social / Nombres y Apellidos:  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Identificacion: 1760006000001
Fecha Emision: 03/05/2021 Guia Remisioén:
Direccién AV. COLON OE1-93Y AV. 10 DE AGOSTO
Cod. Cod. o Detalle Detalle Detalle Precio - o S )
Principal | Auxiliar Cant Descripcion adicional | Adicional Adicional Unitaio Subsidio PSrE‘k:)IsOidSitl)n Descuento Precio Total
REEMBOLSO DE 462-
RGTKT3 | RGTKT3 1 GASTOS KT | 2143063044 93,98 0.00 0.00 0 93.98
L . SUBTOTAL 12% 0,00
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 93,98
Direccioén AV. COLON OE1-93 Y AV. 10 DE SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
AGOSTO SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Teléfono 2543527 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 93,08
Email grace.abarca@patrimoniocultural. pescoeo 20
gOb ec ICE 0,00
IVA 12% 0,00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 93,98
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 93.98 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00




manz

N a
Frave!

{

R.U.C.:

1791767454001

FACTURA

No.

001-004-000000095

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA'Y HORA DE

03052021011791767454001200100400000009512
34567813

03/05/2021 22:16:54.000

(Incluye IVA cuando corresponda)

AUTORIZACION
( AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA h
AMBIENTE: PRODUCCION
AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
EMISION: NORMAL
Direccién CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Sucursal:
0305202101179176745400120010040000000951234567813
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD s VAN )
Razon Social / Nombres y Apellidos:  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Identificacion: 1760006000001
Fecha Emision: 03/05/2021 Guia Remisioén:
Direccién AV. COLON OE1-93Y AV. 10 DE AGOSTO
Cod. Cod. o Detalle Detalle Detalle Precio . o )
Principal | Auxiliar Cant Descripcion adicional | Adicional Adicional Unitaio Subsidio PSrE‘k:)IsOidSitl)n Descuento Precio Total
REEMBOLSO DE 462-
RGTKT | RGTKT 1 oaSTOS TKT | 2143053043 93,98 0.00 0.00 0 93.98
L . SUBTOTAL 12% 0,00
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 93,98
Direccioén AV. COLON OE1-93 Y AV. 10 DE SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
AGOSTO SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Teléfono 2543527 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 93,08
Email grace.abarca@patrimoniocultural. pescoeo 20
gOb ec ICE 0,00
IVA 12% 0,00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 93,98
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 93.98 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00




manz

N a
Frave!

{

R.U.C.:

1791767454001

FACTURA

No.

001-004-000000096

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION

03052021011791767454001200100400000009612
34567819

03/05/2021 22:19:20.000

(Incluye IVA cuando corresponda)

( AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA h
AMBIENTE: PRODUCCION
AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
EMISION: NORMAL
Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Sucursal:
0305202101179176745400120010040000000961234567819
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl VAN )
Razon Social / Nombres y Apellidos:  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Identificacion: 1760006000001
Fecha Emision: 03/05/2021 Guia Remisioén:
Direccién AV. COLON OE1-93Y AV. 10 DE AGOSTO
Cod. Cod. o Detalle Detalle Detalle Precio . o )
Principal | Auxiliar Cant Descripcion adicional | Adicional Adicional Unitaio Subsidio PSrE‘k:)IsOidSitl)n Descuento Precio Total
sI20 SI120 1 SERVICIOS DE 462- 20,00 0.00 0.00 0 20.00
INTERMEDIACIO | 2143953044 ' : : :
L o SUBTOTAL 12% 20,00
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccioén AV. COLON OE1-93 Y AV. 10 DE SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
AGOSTO SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Teléfono 2543527 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20,00
Email grace.abarca@patrimoniocultural. pescoeo 20
gOb ec ICE 0,00
IVA 12% 2,40
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 22,40
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 22.40) AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00




manz

N a
Frave!

{

R.U.C.:

1791767454001

FACTURA

No.

001-004-000000097

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION

03052021011791767454001200100400000009712
34567814

03/05/2021 22:23:17.000

(Incluye IVA cuando corresponda)

( AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA h
AMBIENTE: PRODUCCION
AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
EMISION: NORMAL
Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Sucursal:
0305202101179176745400120010040000000971234567814
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl VAN )
Razon Social / Nombres y Apellidos:  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Identificacion: 1760006000001
Fecha Emision: 03/05/2021 Guia Remisioén:
Direccién AV. COLON OE1-93Y AV. 10 DE AGOSTO
Cod. Cod. o Detalle Detalle Detalle Precio . o )
Principal | Auxiliar Cant Descripcion adicional | Adicional Adicional Unitaio Subsidio PSrE‘k:)IsOidSitl)n Descuento Precio Total
sI20 SI120 1 SERVICIOS DE 462- 20,00 0.00 0.00 0 20.00
INTERMEDIACIO | 2143953043 ' : : .
L o SUBTOTAL 12% 20,00
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccioén AV. COLON OE1-93 Y AV. 10 DE SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
AGOSTO SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Teléfono 2543527 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20,00
Email grace.abarca@patrimoniocultural. pescoeo 20
gOb ec ICE 0,00
IVA 12% 2,40
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 22,40
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 22.40) AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00




4/5/2021

Mostrar-
Ocultar
Menu

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante
Ambiente 2
Tipo de emision 1
Factura Comercial No

Negociable

Razén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Numero RUC 1791767454001

Clave de acceso  0305202101179176745400120010040000000961234567819
Establecimiento 001

Punto de emisiéon 004

Secuencial 000000096

Direccion matriz CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

Fecha Emisién 2021-05-03 00:00:00.0

Direccién CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado Sl

Contabilidad

Contribuyente NO

Régimen

Microempresas

Agente Retencion

Nro. Resolucién

Tipo Identificacion 04

Comprador

Guia Remision

Razén Social INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Comnrador

MANZANATRAVEL | NA:0305202101179176745400120010040000000961234567819 | ~~ "= =77 =77
CIA. LTDA

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccién.
Se recuerda que la inclusién de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistentes o
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos complementarios, pa

evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.

Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 1/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante
Ambiente 2
Tipo de emisién 1
Factura Comercial No

Negociable

Razén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nimero RUC 1791767454001

Clave de acceso 0305202101179176745400120010040000000961234567819
Establecimiento 001

Punto de emisiéon 004

Secuencial 000000096

Direccion matriz CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

Fecha Emisién 2021-05-03 00:00:00.0

Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado Sl
Contabilidad
Contribuyente NO
Régimen

Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucion

Tipo Identificacion 04
Comprador

Guia Remision
Razén Social INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Comnrador

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 2/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021

Mostrar
Ocultar
Menu

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente

Tipo de emision
Factura Comercial
Negociable

Razon Social
Nombre Comercial
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emision
Secuencial
Direccion matriz
Fecha Emision
Direccion
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Contribuyente
Régimen
Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucion

Tipo Identificacién
Comprador

Guia Remision

1 Factura 1791767454001

No

AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA

AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
1791767454001
0305202101179176745400120010040000000971234567814
001

004

000000097

CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

2021-05-03 00:00:00.0

CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

SI

NO

04

VIAJES CAIUBUSZUZIUT 1 /91/6/454U0 120U 1UUAUUUUUULY / 123450/814
MANZANATRAVEL | NA:0305202101179176745400120010040000000971234567814
CIA. LTDA

U3/Ub/2021
22:23

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacci
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexist(
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos complementz
evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 1/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente 2

Tipo de emisién 1

Factura Comercial No

Negociable

Razoén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Numero RUC 1791767454001

Clave de acceso 0305202101179176745400120010040000000971234567814
Establecimiento 001

Punto de emision 004

Secuencial 000000097

Direcciéon matriz CATALINA ALDAZ N34-155Y PORTUGAL
Fecha Emisién 2021-05-03 00:00:00.0

Direccion CATALINA ALDAZ N34-155Y PORTUGAL

Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado Sl
Contabilidad
Contribuyente NO
Régimen

Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucién

Tipo Identificacion 04
Comprador

Guia Remision

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F 3nica&actual...

2/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Mostrar-
Ocultar Detalle del Comprobante
Menu
Ambiente 2
Tipo de emision 1
Factura Comercial No

Negociable

Razén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Numero RUC 1791767454001

Clave de acceso  0305202101179176745400120010040000000941234567818
Establecimiento 001

Punto de emisiéon 004

Secuencial 000000094

Direccion matriz CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

Fecha Emision 2021-05-03 00:00:00.0

Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado Sl
Contabilidad

Contribuyente NO
Régimen
Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucion

Tipo Identificacion 04
Comprador
Guia Remision
Razén Social INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Comnrador
: I MANZANATRAVEL | NA:0305202101179176745400120010040000000941234567818 | ~7 "7 === 77"~
CIA. LTDA

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccién.
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistentes o
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos complementarios, pa
evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.

Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 1/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante
Ambiente 2
Tipo de emisién 1
Factura Comercial No

Negociable

Razén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nimero RUC 1791767454001

Clave de acceso 0305202101179176745400120010040000000941234567818
Establecimiento 001

Punto de emisiéon 004

Secuencial 000000094

Direccion matriz CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

Fecha Emisién 2021-05-03 00:00:00.0

Direccion CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL
Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado Sl
Contabilidad
Contribuyente NO
Régimen

Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucion

Tipo Identificacion 04
Comprador

Guia Remision
Razén Social INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Comnrador

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 2/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021

Mostrar-
Ocultar
Menu

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente

Tipo de emision
Factura Comercial
Negociable

Razon Social
Nombre Comercial
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emision
Secuencial
Direccion matriz
Fecha Emision
Direccion
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Contribuyente
Régimen
Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucion

Tipo Identificacién
Comprador

Guia Remision

1 Factura 1791767454001

No

AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA

AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
1791767454001
0305202101179176745400120010040000000951234567813
001

004

000000095

CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

2021-05-03 00:00:00.0

CATALINA ALDAZ N34-155 Y PORTUGAL

SI

NO

04

VIAJES CAIUBUSZUZIUT 1 /91/6/454U0 120U 1UUAUUUUUUUYS 123450 /813
MANZANATRAVEL | NA:0305202101179176745400120010040000000951234567813
CIA. LTDA

U3/Ub/2021
22:16

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacci
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexist(
superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos complementz
evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal: Cédigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nica&actual... 1/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

4/5/2021 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente 2

Tipo de emisién 1

Factura Comercial No

Negociable

Razoén Social AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Nombre Comercial AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL CIA. LTDA
Numero RUC 1791767454001

Clave de acceso 0305202101179176745400120010040000000951234567813
Establecimiento 001

Punto de emision 004

Secuencial 000000095

Direccién matriz CATALINA ALDAZ N34-155Y PORTUGAL
Fecha Emisién 2021-05-03 00:00:00.0

Direccion CATALINA ALDAZ N34-155Y PORTUGAL

Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado Sl
Contabilidad
Contribuyente NO
Régimen

Microempresas

Agente Retencion
Nro. Resolucién

Tipo Identificacion 04
Comprador

Guia Remision

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F 3nica&actual...

2/2


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

Produtanco 74

CERTIFICADO BANCARIO ELECTRONICO

Mayo 6 de 2021
Banco de la Produccién S.A PRODUBANCO a peticién de nuestro cliente AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL
COMPANIA LIMITADA con CI/RUC: 1791767454001 certifica que mantiene la siguiente relacion con nosotros :

TIPO CUENTA NUMERO ESTADO MONEDA FECHA SALDO PROTESTOS
CUENTA APERTURA PROMEDIO
SEMESTRAL
CUENTA CORRIENTE NACIONAL |02050023302 A DOLARES USA (20140430 CUATRO (4) 0
CIFRAS
MEDIAS

Inversiones: No mantiene inversiones con el Banco.

Riesgos:
Riesgo Directo Vigente: CUATRO (4) CIFRAS BAJAS

Nuestro Cliente AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL COMPANIA LIMITADA puede hacer uso del presente

certificado de la forma que mas convenga a sus intereses y sin responsabilidad para el Banco ni para ninguno de sus
funcionarios.

Este Certificado no constituye de manera alguna, una garantia de Banco de la Produccion S.A. PRODUBANCO, a

favor del cliente y no sera vélido si existieren indicios de alteracion.

Atentamente,

Maria Teresa Pozo
PRODUBANCO




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

SOCIEDADES
...le hace bien al pais!

NUMERO RUC: 1791767454001
RAZON SOCIAL: AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.
NOMBRE COMERCIAL: " MANZANATRAVEL
REPRESENTANTE LEGAL: TAPIA ALARCON SANDRA ELIZABETH
CONTADOR: ERAZO CORRAL JORGE ANIBAL
CLASE CONTRIBUYENTE: QTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Si
CALIFICACION ARTESANAL: SIN NUMERO: SIN
FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/01/2001
FEC. INSCRIPCION: 10/01/2001 FEC. ACTUALIZACION: 08/12/2016
FEC. SUSPENSION DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES:
ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL l
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE.
[pomiciLIO TRIBUTARIO =i

Provincia: PICHINCHA Camon QUITO Parroquia: ZAMBIZA Ciudadela: EL BATAN Calle: CATALINA ALDAZ Numero: N34-55 Interseccion: PORTUGAL Edificio:
CATALINA PLAZA Piso: 2 Oficina: 201 Referencia ubicacion: JUNTO A LA EMBAJADA DE COLOMBIA Telefono Trabajo: 023820634 Telefono Trabajo: 023820654
Email: contabilidad@manzanatravel.com Celular: 0998211770

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES

* DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE

* DECLARACION MENSUAL DE IVA

Son derechos de los cantribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboracion, Derechos economicas, Derechos de informacion,
Derechos procedimentales; para mayor informacion consulte en www.sri.gob.ec

Las personas naturales capital, anuales o costos stos anuales sean superiores a los limites establecidas en el mento para la aplicacion
0 Md&gawwmmfmngemasmretm no podran acogerse a ReglmnSmwmw(RISE)ysg

de régimen tributario interno estan a llevar conta

declaraciones de IVA deberan ser presentadas de manera mensual

Rcaquwswdedarmsdelofxrén sentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre a llevar contabilidad, transfiera bienes 0
preste servicios unicamente con tanfa yo sus ventas con tarifa diferente de 0% sean objeto de retencion del 1 de IVA.

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS |
# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1

JURISDICCION \ ZONA 9\ PICHINCHA CERRADOS 0

Codigo: RIMRUC2018000357945
Fecha: 20/02/2018 11:17:21 AM
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
SOCIEDADES

...le hace bien al pais!

NUMERO RUC: 1791767454001
RAZON SOCIAL: AGENCIA DE VIAJES MANZANATRAVEL CIA. LTDA.

|ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS H

! —

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC.INICIO ACT.:  10/01/2001
NOMBRE COMERCIAL: MANZANATRAVEL FEC. CIERRE: FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONOMICA:

ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: ZAMBIZA Ciudadela: EL BATAN Calle: CATALINA ALDAZ Numero: N34-55 Intersecaon: PORTUGAL Referencia:
JUNTO A LA EMBAJADA DE COLOMBIA Emiao: CATALINA PLAZA Piso: 2 Oficina: 201 Telefono Trabajo: 023820634 Telefono Trabajo: 023820654 Emailk:
contabilidad @manzanatraved.com Celular: 0998211770

Cadigo: RIMRUC2018000357945
Fecha: 20/02/2018 11:17:21 AM
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Que,
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Que,

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto,
Edificio La Circasiana.

Cadigo postal: 170520 / Quito-Ecuador
Teléfono: 593-2 222 7927
www.patrimoniocultural.gob.ec

RESOLUCION N° 012-DP-IC-2021

Mgs. Rosa Velasco
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica (e)
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

CONSIDERANDO:

la Constitucion de la Republica del Ecuador en su articulo 377 prevé que el Sistema
Nacional de Cultura tiene como finalidad fortalecer la identidad nacional; proteger y promover
la diversidad de las expresiones culturales; incentivar la libre creacién artistica y la produccion,
difusion, distribucion y disfrute de bienes y servicios culturales; salvaguardar la memoria social
y el patrimonio cultural, garantizando el ejercicio pleno de los derechos de cultura;

con la expedicion de la Ley Organica de Cultura, publicada en el Suplemento Registro Oficial
N° 913 de 30 de diciembre del 2016; determina en el Art. 42.- De su naturaleza. El Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural —INPC- es una entidad publica de investigacion y control
técnico del patrimonio cultural, con personeria juridica propia y competencia nacional, adscrita
al ente rector de la Cultura y el Patrimonio, con capacidad de gestion financiera y
administrativa;

el articulo 60 del Reglamento General de la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacién
Puablica, establece que las contrataciones de obras, adquisicion de bienes o prestacion de
servicios, cuya cuantia sea igual o menor al multiplicar el coeficiente 0,0000002 del
Presupuesto Inicial del Estado se las realizara de forma directa con un proveedor seleccionado
por la Entidad Contratante, sin que sea necesario que este conste inscrito en el RUP; y, que
dicha contrataciones se formalizardn con la entrega de la correspondiente factura y seran
autorizadas por el responsable del Area encargada de los asuntos administrativos de la Entidad
Contratante, quien bajo su responsabilidad verificara que el proveedor no se encuentre incurso
en ninguna inhabilidad o prohibicion para celebrar contratos con el Estado;

la contratacién de infima Cuantia no podr4 emplearse como medio de elusion de los
procedimientos establecidos en la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacion Publica
y en su Reglamento General;

con Memorando Nro. INPC-DAF-2020-1479-M del 23 de diciembre de 2021, la Ing. Grace
Adriana Abarca Achig, solicita se realice el proceso de contratacion a través del procedimiento
de infima cuantia para la adquisicién de pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y
servidores de la matriz del INPC.

se cuenta con los fondos suficientes en la partida presupuestaria; 530301 - Pasajes al Interior,
por $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100 CENTAVOS), valor incluido IVA; de
conformidad a Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0076-M de fecha 22 de enero de 2021,
emitidas por la Direccion Administrativa Financiera;

de conformidad a memorando INPC-DAF-2021-0084-M de 22 de enero de 2021, el Mgs.
William Gonzalez, Director Administrativo Financiero del INPC, solicita autorizar el gasto para
la adquisicién de pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y servidores de la
matriz del INPC; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacion y Gestion Estratégica del
INPC, mediante sumilla inserta en mencionado documento autoriza el gasto, y;

de conformidad a memorando INPC-DAF-2021-522-M de 27 de abril de 2021, en alcance a
Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0084-M Quito, de fecha 25 de enero de 2021, el Mgs.
William Gonzéalez, Director Administrativo Financiero del INPC, informa que por error de
digitacion en el asunto se describi6 AUTORIZACION DE GASTO PARA CONTRATAR EL
"SERVICIO DE TRANSPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTACION Y PAQUETERIA A
NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA LA MATRIZ DEL INPC", siendo lo correcto
AUTORIZACION DE GASTO PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE PARA LA ADQUISICION
DE PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE
LA MATRIZ DEL INPC; y, solicité autorizacién a fin proceder con el cambio la RESOLUCION
N° 003-DP-IC-2021 por una nueva.; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacion y Gestion
Estratégica del INPC, mediante sumilla inserta en mencionado documento autoriza, y;




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RESUELVE:

ART.1: Autorizar, el tramite para realizar la adquisiciébn de pasajes aéreos en ruta nacional para
funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de enero a
diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100
CENTAVOS) valor incluido IVA.

ART.2: Notificar con esta Resolucion a MANZANA TRAVEL.

ART.3: Notificar a la Ing. Ramoén Porras, como responsable de la administracion de la adquisicién de
pasajes aéreos en rutas nacionales, quien realizara la adquisicion y realizara la solicitud de
pago

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y ocho dias del mes
de abril del dos mil veinte y uno.

Fi rmado el ectroni canente por

ROSA ANTONI ETA
. VELASCO SOLANO

Direccién de Planificacion y Gestiéon Estratégica (e)
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Accion Funcionario Cargo Sumilla
Elaborado por: | Ing. Ramén Porras Aguirre Analista Servicios Institucionales 2 % DAVMON ANTON O
5 PORRAS AGUI RRE
Firmado el ectro6ni canente por
W LLI AM RI CARDO
GONZALEZ
Aprobado por: Mgs. William Gonzélez Jaramillo Director Administrativo Financiero JARAM LLO
Direccion: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto, =30 52 o
Edificio La Circasiana. ‘,‘"n“’é,‘ 3 L /-a n’-] O S
Cédigo postal: 170520 / Quito-Ecuador TN N iy

Teléfono: 593-2 222 7927
www.patrimoniocultural.gob.ec




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Que,
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Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto,
Edificio La Circasiana.

Cadigo postal: 170520 / Quito-Ecuador
Teléfono: 593-2 222 7927
www.patrimoniocultural.gob.ec

RESOLUCION N° 003-DP-IC-2021

Mgs. Rosa Velasco
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica (e)
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

CONSIDERANDO:

la Constitucion de la Republica del Ecuador en su articulo 377 prevé que el Sistema
Nacional de Cultura tiene como finalidad fortalecer la identidad nacional; proteger y promover
la diversidad de las expresiones culturales; incentivar la libre creacién artistica y la produccion,
difusion, distribucion y disfrute de bienes y servicios culturales; salvaguardar la memoria social
y el patrimonio cultural, garantizando el ejercicio pleno de los derechos de cultura;

con la expedicion de la Ley Organica de Cultura, publicada en el Suplemento Registro Oficial
N° 913 de 30 de diciembre del 2016; determina en el Art. 42.- De su naturaleza. El Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural —INPC- es una entidad publica de investigacion y control
técnico del patrimonio cultural, con personeria juridica propia y competencia nacional, adscrita
al ente rector de la Cultura y el Patrimonio, con capacidad de gestion financiera y
administrativa;

el articulo 60 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contrataciéon
Puablica, establece que las contrataciones de obras, adquisicion de bienes o prestacion de
servicios, cuya cuantia sea igual o menor al multiplicar el coeficiente 0,0000002 del
Presupuesto Inicial del Estado se las realizara de forma directa con un proveedor seleccionado
por la Entidad Contratante, sin que sea necesario que este conste inscrito en el RUP; y, que
dicha contrataciones se formalizardn con la entrega de la correspondiente factura y seran
autorizadas por el responsable del Area encargada de los asuntos administrativos de la Entidad
Contratante, quien bajo su responsabilidad verificara que el proveedor no se encuentre incurso
en ninguna inhabilidad o prohibicion para celebrar contratos con el Estado;

la contratacién de infima Cuantia no podr4 emplearse como medio de elusion de los
procedimientos establecidos en la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacion Publica
y en su Reglamento General;

con Memorando Nro. INPC-DAF-2020-1479-M del 23 de diciembre de 2021, la Ing. Grace
Adriana Abarca Achig, solicita se realice el proceso de contratacion a través del procedimiento
de infima cuantia para la adquisicion de pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y
servidores de la matriz del INPC.

se cuenta con los fondos suficientes en la partida presupuestaria; 530301 - Pasajes al Interior,
por $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100 CENTAVOS), valor incluido IVA; de
conformidad a Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0076-M de fecha 22 de enero de 2021,
emitidas por la Direccion Administrativa Financiera;

de conformidad a memorando INPC-DAF-2021-0084-M de 22 de enero de 2021, el Mgs.
William Gonzalez, Director Administrativo Financiero del INPC, solicita autorizar el gasto para
la adquisicién de pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y servidores de la
matriz del INPC; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacion y Gestion Estratégica del
INPC, mediante sumilla inserta en mencionado documento autoriza el gasto, y;




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RESUELVE:

ART.1: Autorizar, el tramite para realizar la adquisiciébn de pasajes aéreos en ruta nacional para
funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de enero a
diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100
CENTAVOS) valor incluido IVA.

ART.2: Notificar con esta Resolucion a MANZANA TRAVEL.

ART.3: Natificar al Ing. Ramén Porras Aguirre, como responsable de la administracién de la adquisicion
de pasajes aéreos en rutas nacionales, quien realizara la adquisicion y realizara la solicitud de
pago.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y dos dias del mes de
enero del dos mil veinte y uno.

Mgs. Rosa Velasco
Direccién de Planificacion y Gestiéon Estratégica (e)
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Accion Funcionario Cargo Sumilla
Firmado el ectr6ni camente por:
Elaborado por: Ing. Ramén Porras Aguirre Analista Servicios Institucionales 2 . RAMON_ANTONI O
P 9 g PORRAS AGUI RRE
Aprobado por: Mgs. William Gonzélez Jaramillo Director Administrativo Financiero
Direccién: Av. Colén 0e1-93 y Av. 10 de Agosto, °§\"‘!' |

Edificio La Circasiana.

Cadigo postal: 170520 / Quito-Ecuador
Teléfono: 593-2 222 7927
www.patrimoniocultural.gob.ec

= semoramos




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0522-M
Quito, D.M., 27 de abril de 2021

PARA: Srta. Mgs. Rosa Velasco Solano
Directora de Planificacion y Gestion Estrategica

ASUNTO: Alcance a Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0084-M

En alcance a Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0084-M Quito, de fecha 25 de enero de
2021 en el que se solicit6é autorizacién de Gasto; por error de digitacién en el asunto se
describi6 AUTORIZACION DE GASTO PARA CONTRATAR EL "SERVICIO DE
TRANSPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTACION Y PAQUETERIA A NIVEL
NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA LA MATRIZ DEL INPC", siendo lo
correcto AUTORIZACION DE GASTO PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE
PARA LA ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA
FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA MATRIZ DEL INPC.

Por lo que solicito de la manera mds cordial su autorizacién a fin proceder con el cambio
la RESOLUCION N° 003-DP-IC-2021 por una nueva.

Por su atencion, suscribo.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Fi rmado el ectréni camente por

P
W LLI AM RI CARDO
GONZALEZ
JARAM LLO

=
=
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N7 o A
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec ﬁm D 'i"- % ”i 8?%%%%)5

1/1
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0084-M
Quito, D.M., 25 de enero de 2021

PARA: Srta. Mgs. Rosa Velasco Solano
Directora de Planificacion y Gestion Estrategica (E)

ASUNTO: AUTORIZACION DE GASTO PARA CONTRATAR EL "SERVICIO DE
TRANSPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTACION Y PAQUETERIA
A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA LA MATRIZ DEL
INPC"

De mi consideracion:

De conformidad a lo descrito en la Resolucién N° 12-DE-INPC-2018 de fecha 2 de
febrero de 2018, el Articulo Cuarto.- Afadir con el siguiente texto:

"ARTICULO DECIMO SEGUNDO.- Delegar a ellla titular de la Direccion de
Planificacion del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural la facultad de autorizar el
gasto en los procesos de contratacion para la adquisicion o arrendamiento de bienes,
ejecucion de obras y prestacion de servicios, incluidos los de consultoria, cuando el
presupuesto referencial sea inferior o igual al valor que resulte de multiplicar el
coeficiente 0,000002 por el monto del presupuesto inicial del Estado del
correspondiente ejercicio economico; incluso los procesos de Régimen Especial e
Infima Cuantia, suscribir las Resoluciones de adjudicacion contratos y/o cualquier otro
documento que sea necesario hasta el monto seiialado, iinicamente en los procesos de
contratacion que serdn necesario llevar a cabo con gasto corriente'’.

Una vez que se cuenta con fondos en la partida presupuestaria 530301 - Pasajes al
Interior, por el valor de $ 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100) incluido IVA,
de conformidad a Memorando N° INPC-DAF-2021-0076-M de fecha 22 de enero 2021
emitida por esta Direccidn, solicito de la manera mds comedida autorice el gasto para
contratar el servicio de para la adquisicién de pasajes aéreos en ruta nacional para
funcionarios y servidores de la matriz del INPC por un periodo aproximado de enero a
diciembre de 2021.

Por su atencion, suscribo.

Atentamente,

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0084-M

Quito, D.M., 25 de enero de 2021

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

N 2
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

19 23 02 21
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$3,000.00

$3,000.00

SON: TRES MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- GRUPO 53.- ACTUALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA POR MIGRACION SINAFIP - ESIGEF, PARA ADQUISICION DE PASAJES

AEREOS EN RUTAS NACIONALES DURANTE EL PERIODO ENE - DIC 2021, SEGUN MEM. INPC-DAF-2021-0066-M.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 454 \gﬁkﬁgzm CARDQ
T JARAM LLO
FECHA: :
23/02/2021

Funcionario Responsable Director Financiero




MINISTERIO |
DE ECONOMIA
Y FINANZAS

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

JIE‘ :n-a"'

oy [ie,
Vs /_}\‘
P AT A
s Yy

|UDAF | 0907 INSTITUTO NACIONAL DE PATR|MON|O|

|Centro Gestor

|10907000OOOO INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

|Organo Gestor |IPClOO |

|Ejercicio Fiscal |2021 |

|Tipo Expediente |Ejecucic’)n |

Fecha de elabor acion
27 | 01 | 2021

Fecha de aprobacion
02 | 02 | 2021

| Nro. Expediente Certificado | EJEC/2021/0000004154

| Nro. Documento |2384

| M odelo de Documento |CERTIF Certificacion General

| Clase de Documento |RO Certificacién General

| Estado | 0800 Aprobado

| Fase |CERTIFICACION

Descripcién |ADQUISICION PASAJES AEREOS MATRIZ, REF. INPC-DAF-2021-0066-M

DETALLE DE POSICION

Tip. Ejercicio  Producto Proyecto  Acti/tarea Enlace P-C Item Fondo Area Descripcion Monto
Pre. Institucional presupuestario funcional Certificado
G 2021 1607001001 01000 06 530301 001000000 02170100 PASAJESAL INTERIOR 3.000,00
Total 3.000,00
SON TRES MIL DOLARES CON 00/100 CENTAVOS
DATOS DE APROBACION
ESTADO REGISTRADO APROBADO -
AprObado Pl Fi rnado el ectroni camente por Paglna 1 de 2
2] i oo el cctr oni cament e por %t WLLIAM RI CARDO
4 KARI NA DANI ELA E: GONZALEZ Fecha: 02.02.2021
Fecha 2 HALLO RODRI GUEZ B JARAM LLO
02.02.2021 Hora: 16:41:25
William Gonzalez William Gonzalez




DE ECONOMIA

MINISTERIO <
MINISTERIO | CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Y FINANZAS

L os valores programados de la certificacion presupuestaria plurianual aprobada, formaran parte del techo presupuestario que se asignaran en los siguientes gjercicios fiscales y
sobre los cuales podra disponer para la contratacion de bienes, servicios y obras segin sus necesidades operacionales y no constituyen recursos financieros adicionales a
presupuesto institucional. Si finalizado €l afio fiscal en € cual se emitié la certificacion presupuestaria plurianual, no se han generado los compromisos respectivos (firma de
contrato), esta se entendera por anulada.

DATOSDE APROBACION
ESTADO REGISTRADO APROBADO
Aprobado Pagina: 2de 2
Fecha: 02.02.2021
Fecha
02.02.2021 Hora: 16:41:25
William Gonzalez William Gonzalez




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0553-M
Quito, D.M ., 04 de mayo de 2021

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director de Administracion Financiera (E)

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS

De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, autorice a quien
corresponda realice el pago a nombre de AGENCIA DE VIAJES MANZANA TRAVEL
CIA. LTDA., por el valor de $. 232,76 (DOSCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES
CON 76/100) valor incluido IVA., por el concepto de adquisicién de dos pasajes aéreos
en la ruta Guayaquil Quito para las Directoras de Area Maria Ordofiez y Victoria

Dominguez.
FECHA
IFECHA DE FECHAFECHA  [FECHA CAMBIADASN® DE PASAJE NO|VALORN AL OR
“laDQuISICIONOMBRE RUTA  DE - DE AMBIADAS, BOLETO  [UTILIZADOL T, _FACTURAN FACTURA
IDA  RETORNODE IDA PASAJE
RETORNO
ara ENTREGA
1 19/03/202123:;: GYA-UIOQ 27/03/2021 4622143953441132?;)11\10 116,38 001.004-000000094
‘ h3276  001-004-000000095
o 01-004-000000096
ictori ENTREGA 01-004-000000097
2 19032021 " iGyA-UIO 27/03/2021 162214395343BORDING | 116,38
[Dominguez| PASS

Por su atencion, suscribo.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
ANALISTA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 2

Anexos:
- factura_fee_maria_ordonez.pdf
- factura_fee_tkt_victoria_dominguez.pdf
- factura_tkt_maria_ordoNez_-_patrimonio_cultural.pdf
- factura_tkt_victoria_dominguez-patrimonio_cultural.pdf
- comprobante_sri_factura_fee_de_maria_ordoNez.pdf
- comprobante_sri_factura_fee_de_victoria_dominguez.pdf
- comprobante_sri_factura_tkt_maria_ordoNez.pdf

Direccién: Av. Coldn Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador _ N7 ST EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec e st sINSN 7.1 GOBIERNO
L/— : %= DE TODOS
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0553-M
Quito, D.M ., 04 de mayo de 2021

- comprobante_sri_factura_tkt_victoria_dominguez.pdf

- documentos_solicitud_bording_pass.pdf

- 1.memorando_de_necesidad.pdf

- 2.agencia_gema_tours.pdf

- 3._agencia_marazul.pdf

- 4._carta_de_presentacion_viafa.pdf

- 5._carta_presentacion_manzana_travel.pdf

- 6._andlisis_de_estudio_de_mercado_-signed.pdf

- 7._certificado_sercop_pasajes-signed.pdf

- 8._pedido_de_certificacién_presupuestaria_inpc-daf-2021-0066-m.pdf
- 9._certificacion_presupuestariainpc-daf-2021-0076-m-2.pdf
- autorizacion_de_gasto0455604001620153848.pdf

- alcance__autorizacion_de_gasto.pdf

- resoluciones_03__ic_2020_(1)-signed.pdf

- resoluciones_12__ic_2020_(1)-signed-signed-signed.pdf

blaw Firmado el ectroni canente por
JHLEHE RAVON ANTONI O
SEUTI PORRAS AGUI RRE

[CIREHRR YA
Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador

S EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec ﬁm ) 0"'_ J I i ¥ g?%'g%hg)s

2/2
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0194-M
Quito, D.M., 24 defebrero de 2021

PARA: Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

ASUNTO:  Actualizacién certificacion presupuestaria - Adquisicion Pasajes Aéreos

De mi consideracion:

El 03 de febrero de 2021 mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0126-M, se remitio la
Certificacién Presupuestaria Nro. 2384, para la adquisicion de pasajes aéreos en ruta nacional para
funcionarios de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de enero a diciembre de 2021.

El 21 de febrero de 2021 mediante Acuerdo Ministerial Nro. 0012, el Ministerio de Economia y
Finanzas derogé la utilizacién de la plataforma SINAFIP y establecié la continuidad del uso de
sistema e-SIGEF, e-SIPREN, SPRYN, eSByE; acordando en su articulo 2.- “Todas las operaciones
y transacciones que se hubieran ejecutado de manera manual en el SINAFIP durante el presente
ejercicio fiscal, deberdn ser regularizadas en las herramientas eSIGEF, eSIPREN, SPRYN y
eSByE (...)".

Con los antecedentes expuestos, remito la Certificaciéon Presupuestaria Nro. 019 para los fines
pertinentes (actualizacién en la herramienta e-SIGEF).

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Anexos:
- cp__019_pasajes-signed.pdf

Copia:
Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

dh

Firmado el ectroni canente por
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! GONZALEZ
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Quito, 05 de mayo de 2021

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA
MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME MES DE MARZO 2021

Mediante Resoluciéon N° 003-DP-IC-2021 de fecha veinte y dos dias del mes de enero del dos
mil veinte y uno; y con resolucion modificada N° 012-DP-IC-2021 de fecha veinte y ocho dias del
mes de abril del dos mil veinte y uno ; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacién y Gestion
Estratégica (e), autorizar, el tramite para realizar la adquisicién de pasajes aéreos en ruta
nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de
enero a diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100
CENTAVOS) valor incluido IVA, y, notificar con esta Resolucion a MANZANA TRAVEL

En el mes de marzo 2021, se adquirieron los siguientes pasajes aéreos:

FECHADE FECHADE | - FECHADE UALOR | VALORDEL
N DIRECCION NOMBRE RUTA N'DEBOLETO | PASKENOUTIZADO TOTALSALDO
ADQUISICION DA | RETORNO (ONTRATO | PASAJE

I /0t Dieccionde estigadon— {VeraPaticaOrdfier - (GHA-UI0 e It Mentregadobordingpass | 30000 163 288380
I 190 DieciondeAreologi VicoriaDominguez — (GYAUI0 il 22143%533fenregado hoding s 1K O

En el mes de MARZO, se adquirieron 2 pasajes aéreos a la Agencia de Viajes a MANZANA TRAVEL, pasajes
que fueron utilizados por las funcionarias a entera satisfaccion.

Por su atencidn, suscribo.

28 RAVMON ANTONI O

Otk
Ing. Ramon Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

J - Y P
Direccian: Av. Caldn Oe1-93 y Av. 10 da Agosto, PN T Y
L \ } e -
Edificio La Circasiana - | I‘_HNI IOS - WO ‘(
Cédigo postat: 170520 / Quito-Ecuador B N
Teléfono: 583-2 222 7427 M e
p— /— ‘:.-_.»..'.c‘—< .

www.palrimoaioculturl.gob. e




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Quito, 05 de mayo de 2021

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA
MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME MES DE MAYO 2021

Mediante Resoluciéon N° 003-DP-IC-2021 de fecha veinte y dos dias del mes de enero del dos
mil veinte y uno; y con resolucion modificada N° 012-DP-IC-2021 de fecha veinte y ocho dias del
mes de abril del dos mil veinte y uno ; la Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacién y Gestion
Estratégica (e), autorizar, el tramite para realizar la adquisicién de pasajes aéreos en ruta
nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de
enero a diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100
CENTAVOS) valor incluido IVA, y, notificar con esta Resolucion a MANZANA TRAVEL

En el mes de mayo 2021, se adquirid el siguiente pasaje aéreo:

Direccian: A
Edificio La C

WWW.palninu

N FECHADE DIRECCION NOMBRE RUTA FECHADE | - FCHADE N°DEBOLETO | PASAJENO UTILIZADO VAOR | VALORDEL TOTALSALDO
ADQUISICION IDA RETORNO CONTRATO | PASAJE
1 02/05/2021|Direccion Juridica Fernanda Sucy UIO-GYA-UID | 03/05/201f  03/05/2021 462489507552 entregado hording pass 177, 25899

En el mes de mayo, se adquirieron 1 pasaje aéreo a la Agencia de Viajes a MANZANA TRAVEL, pasaje que
fue utilizado por la servidora a entera satisfaccion.

Por su atencidn, suscribo.

Ing. Ramon Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

socultuml.gob. e

: T
v. Coldn Oe1-93 y Av. 10 de Agosto, PN . =PI, =g
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Informacién sobre equipaje

El equipaje que puedes lievar dependera de dénde vigjes, la E%
cabina y la tarifa que compraste. Revisa el detalle en Misiviajes
en www.latam.com , .
Somos una aerolinea sostenible
Equipaje en cabina iTu también puedes serlo!
Solo i tu pasaje lo incluye _ Para tu proximo viaje guarda la tarfjeta de
o, Articulo personal _ embargue en tu celular o muéstrala desde la
\L\\‘\E\ Medidas 45 alto x35 largo x 20 ancho cms. App. Con esto estaras cantribuyendo at medio
Equipaje de mano | ambiente.
[E] Medidas 55 alte x25 largo x 25 ancho cms.
Pesa: 8 kilos en cabina Economy,
10 kgs. en vuelos desde y hacia Brasil. Descarga nuestra App y podras:
16 kgs. en Premium Business. :
: v Revisar la Informacion de tus proximaos
Equipaje de bodega ' vuelos.
Solo si tu pasaje {o incluye + Recibir una notificacién cuando tu Check-in
; esté dispenible

Peso : X .
[ﬁ Hasta 23 kgs. por pieza ~ Tener actualizada la tarjeta de embarque

. y mucho mas..
Medidas

No superar los 158 cms. lineales {alto » anche + l%argo) p- “’5‘;’;;,3 Play

¢ Dowelosd an the

& App Store
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0126-M
Quito, D.M., 03 defebrero de 2021

PARA: Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

ASUNTO: EMISION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ADQUISICION DE
PASAJES AEREOS - MATRIZ

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0076-M; mediante el cual, se certifico la
disponibilidad presupuestaria para la adquisiciéon de pasajes aéreos en ruta nacional para
funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un periodo aproximado de enero a diciembre
de 2021. Me permito remitir la Certificacién Presupuestaria Nro. 2384 para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Anexos:
- cp__2384_pasajes-signed-signed.pdf

Copia:
Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
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Firmado el ectroni camente por:
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0076-M
Quito, D.M., 22 de enero de 2021

PARA: Sra. Ing. Grace Adriana Abarca Achig
Secretaria

ASUNTO:  Certificacion presupuestaria para adquisicion de pasajes aéreos para la matriz del
INPC.

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0066-M; mediante el cual, se solicitdé emitir una
certificacién presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100) valor incluido
IVA, para la adquisicién de pasajes aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la
matriz del INPC por un periodo aproximado de enero a diciembre de 2021.

Me permito indicar que el Ministerio de Economia y Finanzas, aprobd el presupuesto para
ejecucion en el 2021 por $3.205,15 correspondiente al item 530301 - Pasajes al Interior.

No obstante, mediante Circular Nro. MEF-VGF-2021-0001-C, informé que la herramienta
SINAFIP permitira la apertura de la herramienta informadtica para ejecucién de las entidades a partir
del 25 de enero de 2021.

Con los antecedentes expuestos, certifico la disponibilidad presupuestaria para la adquisiciéon de
pasajes aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC por un periodo
aproximado de enero a diciembre de 2021.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2021-0066-M

dh

Firmado el ectroni canente por

£ WLLI AM R CARDO
! GONZALEZ
 JARAM LLO
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0066-M
Quito, D.M., 20 de enero de 2021

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director de Administracion Financiera (E)

ASUNTO: Certificacion presupuestaria para adquisicion de pasajes aéreos para la
matriz del INPC.

De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedia, autorice a quién corresponda
se emita una certificacién presupuestaria por el valor de $ 3000,00 (TRES MIL
DOLARES CON 00/100) valor incluido IVA, por el concepto de adquisicién de pasajes
aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un
periodo aproximado de enero a diciembre de 2021.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Grace Adriana Abarca Achig
SECRETARIA

Anexos:
- autorizacion_de_necesidad_inpc-daf-2020-1479-m.pdf
- agencia_gema_tours.pdf
- agencia_marazul.pdf
- carta_de_presentacion_viafa.pdf
- carta_presentacion_manzana_travel.pdf
- andlisis_de_estudio_de_mercado_-signed.pdf

i

ER=E <y*
Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador W b o H‘L‘EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec sINSN 7% GOBIERNO
N ~=, DE TODOS
1/1

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0076-M
Quito, D.M., 22 de enero de 2021

PARA: Sra. Ing. Grace Adriana Abarca Achig
Secretaria

ASUNTO:  Certificacion presupuestaria para adquisicion de pasajes aéreos para la matriz del
INPC.

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0066-M; mediante el cual, se solicitdé emitir una
certificacién presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL DOLARES CON 00/100) valor incluido
IVA, para la adquisicién de pasajes aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la
matriz del INPC por un periodo aproximado de enero a diciembre de 2021.

Me permito indicar que el Ministerio de Economia y Finanzas, aprobd el presupuesto para
ejecucion en el 2021 por $3.205,15 correspondiente al item 530301 - Pasajes al Interior.

No obstante, mediante Circular Nro. MEF-VGF-2021-0001-C, informé que la herramienta
SINAFIP permitira la apertura de la herramienta informadtica para ejecucién de las entidades a partir
del 25 de enero de 2021.

Con los antecedentes expuestos, certifico la disponibilidad presupuestaria para la adquisiciéon de
pasajes aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC por un periodo
aproximado de enero a diciembre de 2021.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2021-0066-M

dh

Firmado el ectroni canente por

£ WLLI AM R CARDO
! GONZALEZ
 JARAM LLO

[Ofec: g T s M e
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-0066-M
Quito, D.M., 20 de enero de 2021

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director de Administracion Financiera (E)

ASUNTO: Certificacion presupuestaria para adquisicion de pasajes aéreos para la
matriz del INPC.

De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedia, autorice a quién corresponda
se emita una certificacién presupuestaria por el valor de $ 3000,00 (TRES MIL
DOLARES CON 00/100) valor incluido IVA, por el concepto de adquisicién de pasajes
aéreos en ruta nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un
periodo aproximado de enero a diciembre de 2021.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Grace Adriana Abarca Achig
SECRETARIA

Anexos:
- autorizacion_de_necesidad_inpc-daf-2020-1479-m.pdf
- agencia_gema_tours.pdf
- agencia_marazul.pdf
- carta_de_presentacion_viafa.pdf
- carta_presentacion_manzana_travel.pdf
- andlisis_de_estudio_de_mercado_-signed.pdf
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

El Ing. Heriberto Tejada en calidad de Analista de Adquisiciones del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural:

CERTIFICA

Que la adquisicion de “PASAJE AEREO” NO se encuentra en el Catalogo Electrénico del SERCOP”.

CATALOGO ELECTRONICO Orcenss de Compra Genends
*GERCOP ... o @me b a v o S

—n .

No 88 encontraron sementos

Copytight © 2027 Servion Neoonst O Corfrtasn Bk s

Dado en la ciudad de Quito a los 04 dias del mes de enero 2021

Ing. Heriberto Tejada
ANALISTA DE ADQUISICIONES
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL



FATRIMONIO CULTURAL

ANALISIS DE ESTUDIO DE MERCADO
1. Antecedentes

El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, es una entidad del sector publico de dmbito
nacional, que promueve, difunde y gestiona la preservacién, conservacién y salvaguardia del
patrimonio cultural material e inmaterial, mediante la investigacion y el control técnico
conforme a las politicas publicas emitidas por el ente rector, para su apropiacion social.

Mediante Decreto Ejecutivo No. 135, de fecha 01 de septiembre de 2017, el sefior Presidente
de la Republica del Ecuador, Lcdo. Lenin Moreno Garcés, decreto:

Las normas de optimizacion y austeridad del gasto publico:

“Articulo 17.- Compra de pasajes.- Para la funcion ejecutiva, se elimina la compra de pasajes
premier ( que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros del gabinete y
personal autorizado por la Secretaria General de la Presidencia de la Republica.

Con fines de optimizacion en la adquisicion de pasajes, se debera seleccionar el menor valor
de las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compaiia u otros”.

Mediante Resoluciéon No. 010-DE-INPC-2019, de fecha 08 de febrero de 2019, se designd a la
Ing. Grace Abarca, Secretaria de la Direccion Administrativa Financiera, como administradora
de Contrato EQ-TC-001-INPC-2019.

Mediante Decreto Ejecutivo No. 1061, de fecha 19 de mayo de 2020, el sefior Presidente de la
Republica del Ecuador, Lcdo. Lenin Moreno Garcés, decreté:

“ARTICULO 1.- Disponer la extincion de la Empresa Publica TAME Linea Aérea del Ecuador
“TAME EP”, para lo cual serdn aplicables las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica de
Empresas Publicas, el presente Decreto Ejecutivo, las disposiciones del Directorio en lo que
fueren aplicables, y, subsidiariamente la Ley de Compaiiias”.

En el mes de febrero del 2020, el instituto Nacional de Patrimonio Cultural adquirié pasajes
aéreos en rutas nacionales a la Empresa TAME E.P., el valor de $ 1.897,11; y, en el mes de
noviembre del 2020, se adquirié pasajes aéreos con la Agencia de Viajes Manzana Travel por el
valor de $178,34.

2. Requerimiento de Contratacion

El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural conforme a las actividades establecidas en POA
2021 y en referencia a lo ejecutado al ejercicio 2020, ve la necesidad de contratar el servicio
de adquisicion de tickets aéreos en rutas nacionales con una agencia de viajes, para los
funcionarios que prestan su contingente labor fuera de la ciudad de Quito.

A Través de correos institucionales, se invitd a varias agencias de viajes para que presenten sus
ofertas de acuerdo a la necesidad institucional.

Direccion: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de agosto Cddigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593 02 2 227 - 927
www.patrimoniocultural.gob.ec



PATRIMONIO CULTURAL

e Manzana Travel RUC 1791767454001
e Gema Tours RUC 1792988470001

e Marazul RUC 1792663091001

e Viafa RUC 1792503256001

3. Analisis de Agencia de Viajes
Las Agencias de viajes remitieron las siguientes respuestas:

e Mediante correo institucional de fecha 6 de enero de 2021, la agencia de viajes
Manzana Travel, nos agradece por la invitacidn enviada y nos indica que serd un gusto
el poder atender todos nuestros requerimientos y nos adjuntd la cotizacion estimada
de sus servicios

e Mediante correo institucional de fecha 11 de enero de 2021, la agencia de viajes
Marazul nos agradece la invitacion, pero nos indica que no trabajan con el
instituciones del sector publico por el tiempo que se tarda en pagar los servicios
adquiridos;

e Mediante correo institucional, de fecha 13 de enero de 2021 la agencia de viajes
Gema Tours, no indica que al momento no cuentan con el capital para cubrir los
montos de los pasajes aéreos adquiridos, por lo que no les es posible ayudarnos con el
servicio ya que por el tema de pandemia es un riesgo muy grande el poder trabajar
con el sector publico.

e Mediante correo institucional de fecha 13 de enero de 2021, la agencia de viajes Viafa,
nos agradece por la invitacion enviada y nos indica que sera un gusto el poder atender
todos nuestros requerimientos y nos adjunté la cotizacién estimada de sus servicios

Al tratarse de valores que pueden ir variando de acuerdo a la ruta aérea nacional que nuestra
institucion requiera adquirir de acuerdo a las necesidades de los funcionarios se realizé el
analisis de precio de fee de emisién, que es el valor de servicio por ticket aéreo.

VALOR FEE DE
AGENCIA DE VIAJE EMISION IVA TOTAL
MANZANA TRAVEL 5,00 0,60 5,60
VIAFA 13,39 1,61 15,00

Cabe mencionar que la agencia de viajes Manzana Travel, da un un mes para que la
institucion realice el pago correspondiente; mientras que la Agencia de Viajes Viafa, otorgan
un crédito de 3 dias laborables.

4. Conclusion

Se concluye que la Agencia de viajes Manzana Travel, prestara su servicio de venta de pasajes
aéreos en ruta nacional, dando la oportunidad a nuestra institucién a que el ticket adquirido
sea ocupado por el funcionario y estos sean cancelados en un tiempo prudente (1 mes) una
vez utilizado el pasaje aéreo.

Direccion: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de agosto Cddigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593 02 2 227 - 927
www.patrimoniocultural.gob.ec
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5. Recomendacion

Salvo su mejor criterio se verificd en este anadlisis que la agencia de viajes Manzana Travel, es
una agencia que se acoge a brindar el servicio de venta de pasajes aéreos en rutas nacionales,
con un valor de Fee de emisidn mas conveniente a los intereses institucionales, por lo que se
recomienda trabajar con la mencionada agencia.

Quito, 20 de enero de 2021.

Fi rmado el ectr6ni canente por :

.: GRACE ADRI ANA
¥ ABARCA ACH G

Ing. Grace Abarca
Secretaria

Direccion: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de agosto Cddigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593 02 2 227 - 927
www.patrimoniocultural.gob.ec



Taﬂmuo www.manzanatravel.com
Quito, Enero 06 de 2021
Seriores
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Presente.-

Estimados seriores:

Para MANZANATRAVEL CIA. LTDA. es grato poner a sus érdenes nuestra oferta de

Servicios Corporativos, tanto para la provision de pasajes aéreos nacionales e internacionales,
como paquetes turisticos y eventos en el Ecuador y alrededor del mundo.

Nuestra propuesta responderd a sus requerimientos y podrd ser el inicio de una relacién
fructifera durante la cual recibirdn una atencién personalizada de excelencia.

PRESENTACION;
QUIENES $OMOS:

MANZANATRAVEL Cia. Ltda. es una empresa especializada en la asesoria y planificacién de
viajes corporativos e individuales, con 19 afos de experiencia dentro del mercado turistico y
una infraestructura adecuada para el buen desenvolvimiento de nuestro trabajo.

QUE OFRECEMOS:

Brindar un servicio personalizado y calificado, que genere un abanico de beneficios
convirtiendo su presupuesto de viajes en una inversidon rentable, manejada por personal
calificado, y entrenado en los principales programas de reservaciones del mercado, todo esto
basdndonos en un estudio exhaustivo de las necesidades de nuestro cliente, trabajando
productos y servicios que cubran sus expectativas.

NUESTRO SERVICIOS:

e Asesoria para vigjes individuales, grupales, de negocios o de placer.
¢ Reservacion a través del sistema automatizado SABRE y AMADEUS, consiguiendo las
mejores rutas, conexiones y precios.



www.manzanatravel.com

e Emision de boletos aéreos electrénicos nacionales e internacionales, con todas las
aerolineas que intervienen en el trafico aéreo.

e Cambios de rutas u horarios de acuerdo a las regulaciones tarifarias, las tarifas més

econdmicas son mas restrictivas, por tanto es muy importante abrir las cuentas

corporativas para obtener este beneficio.

Asistencia personalizada ante cualquier inconveniente o reclamacién a la aerolinea.

Asistencia en tramites de visas.

Reservacion de hoteles y autos a nivel nacional e internacional.

Tours 6 programas vacacionales a maltiples lugares del mundo.

Reservacion de cruceros.

Seguros de Viajes.

Servicio de mensajeria para la entrega oportuna de los servicios solicitados.

Servicio de atencién telefénica en caso de emergencia.

Por la emisién de boletos nacionales el free de servicios es de USD 5,00 mas IVA.

Por Emisién de boletos Internacionales tendré un costos por free de emisién de USD
15,00 mas IVA

e Se asignara una persona a la cuenta, para que éste tenga un servicio exclusivo y
personalizado.

e Se extenderd un crédito de 30 dias para el pago de los boletos emitidos.

DESCRIPCION DE LOS $SERVICIOS:

1.~ Rutas nacionales:

Quito-Guayaquil-Quito UsD 140,00
Quito-Esmeraldas-Quito NO HAY VUELO POR EL MOMENTO
Quito-Manta-Quito UsD 120,00
Quito-Loja-Quito USD 160,00
Quito-Cuenca-Quito UsD 110,00
Quito- Coca-Quito UsD 160,00

2. Descripcion del valor del Fee de emision de las rutas descritas anteriormente.

e Por la emision de boletos nacionales el fee de servicios es de USD 5,00 mas IVA.

3.- De conformidad al Decreto de austeridad emitido por la Presidencia de la Republica, la
agencia de viajes garantizara ofertar los tickets aéreos en tarifas econémicas o
promocionales.

e Se ofertara la tarifa mas econémica, con equipaje y opcién a cambio de fecha. Sin
embargo puede ofrecer tarifas mas baratas que no cumplan con los servicios
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adicionales indicados. Sera decision de la Institucion si se agregardn estos servicios al
valor del boleto.

4.- La agencia de viajes brindaré un servicio de 24 horas de lunes a domingo para cualquier
cambio.

e Asignaremos a un ejecutivo de cuenta para una atencién personalizada.

5. La agencia de vigjes deberd indicar al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural si por
cambio de fechas en pasajes aéreos la agencia cubre la penalidad o es responsabilidad de la
institucion.

e Solo las tarifas més caras permiten cambios sin penalidad, al solicitar tarifas
econdmicas se generan penalidades que debera asumir la Institucion.

NOTA IMPORTANTE:

Las cotizaciones de los boletos aéreos solicitados son muy cambiantes, debido principalmente
a la disponibilidad de espacios en los vuelos, mientras mas se aproxima la fecha de viaje el
inventario de sillas disponibles son mas limitados, esto implica precios mas altos. Se enviara
opciones en las diferentes aerolineas para que se analice ruta e itinerarios.

NUESTRO COMPROMI$O:
Entregar a nuestras cuentas corporativas el mejor servicio personalizado y de calidad,
contando para ello con personal idéneo y capacitado.

Adgradecemos su atencién, y en espera de sus comentarios, nos despedimos.

Muy cordialmente,
MANZANATRAVEL Cia. Ltda.

Sandra Tapia de Reyes
GERENTE GENERAL
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Agencia de Viajes

Estimados Sefiores,

“La Circasiana”

VIAFA Agencia de Viajes, les extiende un cordial saludo y a la vez, hace llegar nuestra carta
de presentacion en la cual ponemos a su disposicion los diversos servicios que brindamos,

mismos que los detallaremos a continuacién:

e Asesoria turistica con profesionales de mucha experiencia, capacitados para
brindar una respuesta inmediata y eficaz a sus requerimientos.

e Paquetes turisticos dentro y fuera del pais, poniendo a disposicion tanto salidas
especiales como programas elaborados de acuerdo al requerimiento de cada cliente.

e Tickets aéreos nacionales e internacionales en todas las aerolineas que operan

en el mercado ecuatoriano.
Ademas ofrecemos:

e Reserva de Hoteles
e Rentade autos

e Seguro deviajes

e Cruceros

e Decameron

e Hillary Resort

e Convenciones

Nuestro compromiso es brindar un servicio con la mas alta calidad, agil y con excelentes

tarifas.

Esperando contar con ustedes entre nuestros mas distinguidos clientes, les queremos invitar
a que visiten nuestra oficina matriz que se encuentra ubicada en el Centro Comercial
Quicentro Sur, Local 51 PB. Si lo estiman conveniente podemos programar una visita a sus

instalaciones para esclarecer cualquier duda.

Direccién: C.C. Quicentro Sur, local 51, planta baja 024000259/ 024000260/ 024000262
Celular: 0969725577 / E-mail: info@viafaecuador.com.ec
www.viafaecuador.com.ec
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Agencia de Viajes

Ponemos a conocimientos de ustedes que; a las cuentas corporativas otorgamos un crédito

de 03 dias laborables en la emisién de boletos aéreos. (Se coordinara entrega de facturasy
recepciéon de pagos tomando en cuenta el crédito concedido, a continuacion detallamos

valores de servicios de emision:

A continuacion detallamos valores de servicios de emision:

e Fee de emision boletos nacionales USD 15.00
e Fee de emisidn boletos internacionales (continente americano) USD 35.00

e Fee de emisidn boletos internacionales (resto del mundo) USD 60.00

Los valores antes mencionados pueden tener descuentos de acuerdo al nimero de emisiones

gue se realicen mensualmente.

Nuestros horarios de atencién son de lunes a sdbado de 10:00 a 20:00. O pueden

contactarnos de domingo a domingo a:

Karina Campoverde 024000259 / 0995630614 karina@viafaecuador.com.ec
Yessenia Hidalgo 024000262 / 0993931696 yessenia@viafaecuador.com.ec
Patricia Lugmafa 024000260 / 0983401126 patricia@viafaecuador.com.ec

Apreciamos su confianza, y estamos abiertos a todas sus sugerencias.

VIAFA garantiza a todos sus clientes la seguridad de ser la mejor eleccion.

Atentamente,

Santiago Hidalgo

GERENTE GENERAL

Tel: 024000261

E-mail: santiago@viafaecuador.com.ec

Direccién: C.C. Quicentro Sur, local 51, planta baja 024000259/ 024000260/ 024000262
Celular: 0969725577 / E-mail: info@viafaecuador.com.ec
www.viafaecuador.com.ec
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Zimbra: htips://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-10319&...

Zimbra: grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec

VUELOS NACIONALES//SECTOR PUBLICO

De : operaciones@marazul.com.ec lun., 11 de ene. de 2021 13:03
Asunto : VUELOS NACIONALES//SECTOR PUBLICO 22 ficheros adjuntos

Para : grace abarca _
<grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Sra Abarca

Agradeciendo su contacto Ié comento que nosotros no trabajamos a crédito, por lo
tanto no trabajamos con empresas del sector publico, por el tiempo que se toman
para pagar los servicios que adquieren.

Mil disculpas no poderle ayudar en esta ocasion.

Saludos cordiales,

Ing. Nathalie Mazsorra B.
Gerente de Operaciones

MARAZUL Agencia de Viajes. Av. Shyris
N37-268 Entre El Zurriago y La Tierra,

Quito, Ecuador. Telf: 02 6040841 / 02 226 7535/
Cel. {998328335

operaciones@marazul.com.ec / www.marazul.com.ec

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que estd limpio.
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RV: COTIZACION DE PASAJES NACIONALES

De :operacionesgemétours@gmait.com mié., 13 de ene. de 2021 10:58
Asunto : RV: COTIZACION: DE PASAJES NACIONALES #1 ficheros adjuntos

Para : grace abarca -
<grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : heriberto tejada
<heriberto.tejada@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Sr. Herj,

Muy buenos dias , le comento luego de haber hablado con mi socio con respecto a
su pedido de solicitud, de compra de tkts aéreos bajo modalidad post pago, y al
momento no contamos con el capital

Para poder cubrir esos montos , hasta el final del mes. Por lo tanto no puedo
ayudarle por ahora, y como usted sabe, el turismo ahorita estd golpeado totalmente
con lo de la Pandemia, y es un riesgo muy grande , y también para nosotros
trabajar con el sector publico es un poco delicado, porq si se demora en ser
pagadas las facturas.

En todo caso podriamos ayudarle, emitiendo con pago inmediato.

De ante mano quedao agradecida por tomarnos en cuenta..

Saludos Cordiales,
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ANGREA GARCIA

Operaciongs

023238845 7 0958701293
operaclanesgemaiours@gmaoall. com
ftoba RESI0 Y Marona D besus
Edifimin Manana De Jesus

Cugitey - Bouada

Libre de virus. WWW.avast.com
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2020-1479-M
Quito, D.M., 23 de diciembre de 2020

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director de Administracion Financiera (E)

ASUNTO: Autorizacion de proceso de infima cuantia para adquisicion de pasajes
aéreos.

De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, autorice a quien
corresponda, se realice el proceso de contratacidn a través del procedimiento de infima
cuantia para la adquisicién de pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y
servidores de la matriz del INPC que prestan su contingente labor fuera del Distrito de
Quito en otras provincias.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Grace Adriana Abarca Achig
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